〈ニュースリリース〉

最新鋭の合成ダイヤモンド判別機『宝石発光分析装置』を
初回として４機を導入 !!　今後も追加配置

2016年11月9日

株式会社ネットジャパン

　貴金属地金・ダイヤモンド・宝飾品・ブランド時計・金工芸品の総合商社　株式会社

ネットジャパン（本社：東京都台東区上野5-24-16 KDXビル、代表取締役会長兼社長：

吉澤 敏行）が、この度、最新鋭の合成ダイヤモンド判別機、『宝石発光分析装置』

GLIS-3000（Gem Luminescence Imaging System）を、2016年10月25日に初回

として４機を導入致しましたのでお知らせいたします。

《導入の背景とねらい》

　ネットジャパンは創業以来、「信用・信頼・実績」を第一に、「正確な計量」「誠実な

品位査定」「適正な買取り価格」「誠実な精錬減り」を遵守して、Fair Value（お客様

に納得いただける公正な価格）による、Fair Trade（透明性のある公正な取引き）を

お約束して、ジュエリーリサイクルビジネスの総合商社として発展を遂げて参りました。

　合成ダイヤモンドは製造技術の急速な進歩により、製造国を基点として国際的なマー

ケットに流通し始めており、その流れはますます加速するものと予測されます。その中で、

天然ダイヤモンドへの合成ダイヤモンドの混入による、ダイヤモンドビジネスの混乱回

避と、信頼、信用の確固たる確立が望まれ始めています。

　ネットジャパンの誇るダイヤモンドビジネスの更なる信頼と信用の確立と、合成ダイ

ヤモンドの混入リスクの低減を目的として、最新鋭の合成ダイヤモンド判別機、『宝石

発光分析装置』　GLIS-3000（Gem Luminescence Imaging System）を、初回とし

て４機を導入致しました。今後も追加導入、配置して参ります。

《導入機について》

■名称：宝石発光分析装置　GLIS-3000（Gem Luminescence Imaging System）

■特徴：
●合成ダイヤモンドの仕分け、判別に有効。（ルース、製品共に検査可能）
●0.001ctからの合成ダイヤモンドの識別が可能。
●HPHT合成ダイヤモンドの強い燐光（紫外線照射を止めた後も蛍光し続ける現
象）を検知し、合成ダイヤモンドを簡易的に識別。
●検査視野が広く一度に多量の検査が可能。
●作業が容易で短時間で検査を完了。

宝石発光分析装置　GLIS-3000（Gem Luminescence Imaging System）

ビニール袋のまま検査 地金にセットされた合成ダイヤ

〈ネットジャパングループについて〉
　ネットジャパングループは1995年（平成7年）の創業以来、貴金属地金・ダイヤモンドの
リサイクルを中心とした事業領域で幅広い活動を展開してきました。
　2013年6月に株式会社オリンピックゴールドと、その子会社である株式会社宝貴工芸との
完全経営統合を行い、2014年4月にオリックスグループの一社として新スタート。2016年2
月には有限会社パークディアムと PARKDIAM (HK) LIMITED 《パークディアム香港》 を買収。
より高い信用・信頼・実績の構築を目指し、更なる成長と発展を期しております。
　貴金属地金・ダイヤモンド・宝飾品・ブランド時計・金工芸品の総合商社として、ガバナン
ス体制を強化し、スピーディな事業を展開。宝石・貴金属地金・ブランド時計に携わる専門家
集団として、多様な製品とサービスを提供しております。
　国内の貴金属などのリサイクル市場においてトップシェア（金：約60％、ダイヤモンド：
約40％など）を獲得しています。
　海外5社、全国15の本・支店のビジネスネットワークで、新しいビジネスモデルの構築と価
値の提供に努めて参ります。

〈本件に関するお問い合わせ先〉

株式会社ネットジャパン
本社　TEL：03-3832-6511（代表）　FAX：03-3832-6510

www.net-japan.co.jp

■株式会社 ネットジャパンの概要

商　　号　　株式会社 ネットジャパン
本　　社　　〒110-0005 東京都台東区上野5-24-16　KDXビル

TEL：03-3832-6511（代表）　FAX：03-3832-6510
設　　立　　1995年7月5日
資 本 金　　113億100万円（払込資本金56億5,100万円、資本準備金56億5,000万円）

社 員 数　　280名
代表役員　　代表取締役会長兼社長 吉澤 敏行
年　　商　　2015年　4,308億3,300万円
事業内容
●貴金属地金（金・プラチナ・パラジウム・銀）売買及び、
　貴金属スクラップの買取・精錬業務
●ダイヤモンド・宝飾品の売買（卸・小売業務）
●上記商品の輸出入及びオークション運営
●各種企画催事の支援、美術品・古銭等の鑑定・評価・売買
●金工芸品の製作・販売（卸・小売業務）
●ブランド時計の売買（卸・小売業務） ネットジャパン本社